
1 
                                                          

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: 624846Ψ842-ΧΘ0  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/817/14-6-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 19/6-6-2023 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :   17:45     

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 18:30 
 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος   

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος   

 Ουρανία Παραστατίδου Μέλος   

 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος   

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ19/2023 έως  Θέμα ΙΙ/Σ19/2023 & Αποφ. Α46/Σ19/2023 …….σελ.3-σελ.30 

 

  



3 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.      Επικύρωση Πρακτικών 

4.  Ενημέρωση 

 

 

Αποφ.Α1/Σ19/2023   Έγκριση δαπάνης του συνολικού ποσού των είκοσι μία χιλιάδων ευρώ 

(21.000 €) για τη συμμετοχή των τέκνων των υπαλλήλων του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας σε ιδιωτικές θερινές κατασκηνώσεις ή στα 

ΚΔΑΠ (ή Summers Camps, Summer School).  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 

1. Το με αριθ. Πρωτ. 13341/5.5.2023 έγγραφο του Συλλόγου 

Εργαζομένων ΤΕΕ, 

2.  Το γεγονός ότι δεν έχει γίνει ακόμη η νομοθετική ρύθμιση 

προκειμένου να συμπεριληφθούν τα τέκνα των υπαλλήλων του ΤΕΕ 

στις ιδιωτικές θερινές κατασκηνώσεις, όπως ισχύει  για τα τέκνα των 

υπαλλήλων του εποπτεύοντος Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, 

3.  Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-06-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας,  

εγκρίνει ομόφωνα τη σκοπιμότητα της δαπάνης για τη συμμετοχή 

σαράντα δύο  (42) ανήλικων τέκνων υπαλλήλων του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας σε ιδιωτικές θερινές κατασκηνώσεις ή στα 

ΚΔΑΠ  (Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών) ή Summers 

Camps, Summer School. 

Το κόστος συμμετοχής ανέρχεται σε ανώτατο ποσό: 

• 500,00 € περίπου για κάθε τέκνο (ανάλογα με την προσκόμιση της 

σχετικής απόδειξης καταβολής των χρημάτων) για Κατασκήνωση  και  

• 300,00 € περίπου για ΚΔΑΠ ή Summers Camps, Summer School. 

Η επιλογή για κάθε παιδί θα αφορά αποκλειστικά είτε συμμετοχή σε 

Κατασκήνωση είτε συμμετοχή σε ΚΔΑΠ ή Summers Camps, Summer 

School. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα τη δαπάνη του συνολικού 

ποσού των είκοσι μία  χιλιάδων ευρώ (21.000 €). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 2529.01 
 

Αποφ.Α2/Σ19/2023  Έγκριση σκοπιμότητας, ανάθεσης της προμήθειας 100.000 εισιτηρίων 

εισόδου – εξόδου και 500 θερμικών ρολών αποδείξεων ταμείου, για τις 



4 

λειτουργικές ανάγκες του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων του 

ΤΕΕ στο Μαρούσι. Έγκριση δαπάνης τριών χιλιάδων ογδόντα επτά ευρώ 

και έξι λεπτών  (3.087,06 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας  για την «Προμήθεια 100.000 εισιτηρίων 

εισόδου – εξόδου και 500 θερμικών ρολών αποδείξεων ταμείου, για τις 

λειτουργικές ανάγκες του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων του 

ΤΕΕ στο Μαρούσι», εγκρίνει τη σκοπιμότητα και 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την ανάθεση της «Προμήθειας 100.000 εισιτηρίων εισόδου – εξόδου και 

500 θερμικών ρολών αποδείξεων ταμείου, για τις λειτουργικές ανάγκες 

του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων του ΤΕΕ στο Μαρούσι», 

στην εταιρεία URBANICA A.E.–ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ – 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΠΟΛΕΩΝ (Αιγιαλείας 15, 15125 Μαρούσι, 

Α.Φ.Μ. 094435959, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του ποσού 

των τριών χιλιάδων ογδόντα επτά ευρώ και έξι λεπτών  (3.087,06 €), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη αυτή βαρύνει τον Κ.Α. 1889.01 και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α3/Σ19/2023 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 65,00 € ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη  της τα στοιχεία του 

παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΣΓΟΥΡΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 113157425 15491/25-05-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

ΜΕΛΟΥΣ 

65,00 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το 

συνολικό ποσό ανέρχεται σε εξήντα πέντε ευρώ [65,00 €] και βαρύνει 

τον Κ.Α. 3199.01 

 

Αποφ.Α4/Σ19/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. 

Χριστίνας, Σοφίας, Ευγενίας-Μαρίας και Αναστασίας Ευστρατίου 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησαν οι κ.κ. Χριστίνα, Σοφία, 

Ευγενία-Μαρία και Αναστασία Ευστρατίου, διά της πληρεξουσίας 

Δικηγόρου κας Καλλιόπης Κουγιούρη και που ήδη τελείωσε ο 



5 

πραγματογνώμονας κ. Ιωάννης Καπογιάννης, ο οποίος ορίσθηκε κατ’ 

εξουσιοδότηση της υπ’ αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ 

και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 7005/15.4.2022 απόφαση του Προέδρου 

του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 25.2.2022 και 29.5.2023 αποδείξεις 

συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 1.752,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.752,00 € αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 240,00 € 

 1.240,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 12,00 € 

Σύνολο 1.752,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από 

το παράβολο τούτο: 

Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00 €) στον πραγματογνώμονα κ. 

Ιωάννη Καπογιάννη, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 

130368 (Αλ. Ζαΐμη 8, 185 39, Πειραιάς), ως εξής: 

1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 
 

Αποφ.Α5/Σ19/2023 Eπιστροφή παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στον κ. Δημήτριο 

Λιακόπουλο 

Κατόπιν της αιτήσεως ματαίωσης (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 15148/23.5.2023) της 

πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει αρχικά ο κ. Δημήτριος 

Λιακόπουλος, πληρεξούσιος Δικηγόρος του κ. Νεκτάριου Μίσιου, και για 

τη διενέργεια της οποίας είχε προκαταβάλει με την από 15.12.2021 

Απόδειξη Συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank το ποσό των 500,00 €, η  

Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να επιστραφούν από 

το ανωτέρω ποσό τετρακόσια ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτά 

(496,58 €) στον κ. Δημήτριο Λιακόπουλο (Νικ. Πλαστήρα 1-3, 151 24 

Μαρούσι). 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3199 με το ποσό των 496,58 €. 

Αποφ.Α6/Σ19/2023 Έγκριση καταβολής  7.398,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την υπ’ αριθμ. Α10/Σ38/08.11.2022 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926 και την Α18/Σ13/4.4.2023  τροποποιητική της,   

β) το από 1/6/2023 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας Εργασίας για την «Οργάνωση και 

αξιοποίηση του αρχείου Γρηγόρη Διαμαντόπουλου, αξιόλογου 



6 

Αρχιτέκτονα/Πολεοδόμου της χώρας, που έχει δοθεί στην Βιβλιοθήκη 

του ΤΕΕ» εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των επτά 

χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (7.398,00 €), στα Μέλη της 

Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

Μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 1/5/2023 έως 31/5/2023, ως 

εξής: 

 

ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΣΟ 

1 ΑΘΗΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 350,00 € 

2 ΑΡΑΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 300,00 € 

3 ΒΑΡΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 1.600,00 € + ΦΠΑ 24% = 1.984,00 € 

4 ΓΑΤΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ - 

5 ΚΩΛΕΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 1.500,00 € + ΦΠΑ 24% = 1.860,00 € 

6 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.100,00 € + ΦΠΑ 24% = 2.604,00 € 

7 ΤΣΙΓΑΡΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 300,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 7.398,00 € 

 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 του προϋπολογισμού του ΤΕΕ. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Αποφ.Α7/Σ19/2023      Έγκριση καταβολής 22.140,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις Α9/Σ33/2021, Α13/Σ39/21, Α16/Σ8/2022, Α17/Σ7/2022, 

Α31/Σ18/2022 & Α9/Σ29/2022 αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για τον “Επιστημονική και Διοικητική 

υποστήριξη για το έργο ΤΕ075 του Ταμείου Ανάκαμψης με ID16879 – 

Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις - Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια (Τ.Π.Σ.) - 

Ειδικά  Πολεοδομικά Σχέδια (Ε.Π.Σ.) / Άξονας 1.2. –Ενεργειακή 

αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική 

μεταρρύθμιση”, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

είκοσι δύο χιλιάδων εκατό σαράντα ευρώ (22.140,00 €), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 



7 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό 

διάστημα από 01/03/2023 έως 31/05/2023 ως εξής για τα παρακάτω μέλη: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΚΑΛΛΙΑΝΕΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 1.000,00 € 

2. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1.000,00 € 

3. ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 1.000,00 € 

4. ΚΟΤΣΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 600,00 € 

5. ΜΑΤΖΙΑΡΗ ΑΝΝΑ 1.000,00+ΦΠΑ 24 %  240,00=1.240,00 € 

6. ΜΗΤΣΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 600,00 € 

7. ΜΠΕΛΤΕΓΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 6.000.00 € 

8. ΞΥΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 900,00 € 

9. 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ-

ΜΑΡΙΑ 
2.000,00 € 

10. ΠΑΠΑΣΠΥΡΙΔΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 600,00 € 

11. ΠΑΣΙΟΥ-ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 1.000,00 € 

12. ΣΚΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ 600,00 € 

13. ΤΕΜΠΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 5.600,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 22.140,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης ψηφίζει Λευκό. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α8/Σ19/2023     Έγκριση καταβολής 18.000,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α15/Σ39/2021 & Α26/Σ12/2022 αποφάσεις της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την υποστήριξη των μηχανικών στη 

σύνταξη και υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

2021», εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με 

την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 01/03/2023 

έως 31/05/2023 ως εξής: 

 



8 

 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

 

ΠΟΣΟ (€) 

1. Αρχοντουλάκης Εμμανουήλ 01/03/2023-31/05/2023 4.500,00 

2. Καρακώστα Θεανώ 01/03/2023-31/05/2023 4.500,00 

3. Κυριακόπουλος Γεώργιος 01/03/2023-31/05/2023 6.000,00 

4. Καρούντζος Λάμπρος 01/03/2023-31/05/2023 3.000,00 

                                            ΣΥΝΟΛΟ  18.000,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α9/Σ19/2023        Έγκριση καταβολής 102.181,60 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

811/06-06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις  Α21/Σ31/2022, Α37/Σ43/2022 & Α11/Σ11/2023 αποφάσεις της 

Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του 

Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με 

την αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί 

την καλή εκτέλεση του έργου της Ομάδας “Καταγραφή, επεξεργασία 

και ανάλυση δεδομένων των αιτήσεων του προγράμματος «Εξοικονομώ 

2021» και υποβολή προτάσεων για το σχεδιασμό μελλοντικών 

δράσεων”, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

εκατόν δύο χιλιάδων εκατόν ογδόντα ενός ευρώ και εξήντα λεπτών 

(102.181,60 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της 

Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 01/04/2023 έως 31/05/2023 ως 

εξής για τα παρακάτω μέλη: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 € 

2. ΑΝΔΡΕΟΛΑ ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

3. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 4.000,00 € 

4. ΓΚΟΝΤΙΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 700,00 € 

5. ΖΩΝΤΑΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 4.000,00 € 

6. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ 4.000,00 € 

7. ΚΑΤΣΙΑΒΑΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 2.340,00+ΦΠΑ 24% 561,60 = 2.901,60 € 

8. ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 € 

9. ΛΕΪΜΟΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2.000,00+ΦΠΑ 24% 480,00 = 2.480,00 € 



9 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

10. ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 4.000,00 € 

11. ΝΤΙΝΑ ΕΛΕΝΗ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00 = 3.968,00 € 

12. ΞΗΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

13. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00 = 3.968,00 € 

14. ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 4.000,00 € 

15. 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-

ΦΑΝΗ 
4.000,00 € 

16. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΥΡΤΩ 4.000,00 € 

17. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΜΙΧΑΗΛ                                       8.000,00 € 

18. ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ ΚΙΜΩΝ 3.600,00+ΦΠΑ 24% 864,00 = 4.464,00 € 

19. ΣΙΟΥΛΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 4.000,00 € 

20. ΣΟΦΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 € 

21. ΣΤΑΘΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 700,00 €  

22. ΤΣΕΛΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                       8.000,00 € 

23. ΧΟΛΟΓΟΥΝΗ ΣΟΦΙΑ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 € 

24. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 5.000,00+ΦΠΑ 24% 1.200,00 = 6.200,00 € 

25. ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 4.000,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 102.181,60 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α10/Σ19/2023      Έγκριση καταβολής 14.220,00€ σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

811/06-06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την  Α20/Σ31/2022 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με 

την αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί 

την καλή εκτέλεση του έργου της Ομάδας “Καταγραφή, επεξεργασία 

και ανάλυση δεδομένων των αιτήσεων του προγράμματος «Εξοικονομώ 

2021»” εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

δεκατεσσάρων χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ (14.220,00 €), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το 

χρονικό διάστημα από 01/03/2023 έως 31/05/2023 ως εξής για τα 

παρακάτω μέλη: 

 



10 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 9.000,00 € 

2. ΒΑΪΤΣΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 1.500,00 € 

3. ΑΤΛΑΜΑΖΟΓΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 14.220,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α11/Σ19/2023 Έγκριση καταβολής 104.576,00€ σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

811/06-06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α42/Σ33/2022, Α16/Σ1/2023 & Α10/Σ11/2023 

αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας  του 

άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με 

την αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί 

την καλή εκτέλεση του έργου της Ομάδας εργασίας που προβλέπεται 

στην Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (12) «Τεχνική 

Βοήθεια ΤΕΕ» του Έργου «Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις ID 16879 

(Διαχειριστικά Έξοδα TEE)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150751, ενταγμένο 

στον Πυλώνα 1 της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό Σχέδιο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονας 1.2 – Ενεργειακή αναβάθμιση 

του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση, η 

οποία συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Α42/Σ33/2022, Α16/Σ1/2023 & 

Α10/Σ11/2023 αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ, εγκρίνει 

κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εκατόν τεσσάρων 

χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (104.576,00€), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το 

χρονικό διάστημα από 01/04/2023 έως 31/05/2023 ως εξής για τα 

παρακάτω μέλη: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 4.000,00 € 

2. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

3. ΚΑΛΛΙΑΝΕΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 4.000,00 € 

4. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4.000,00 € 

5. ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 4.000,00 € 

6. ΚΟΥΒΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ-ΙΩΑΝΝΑ  3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00  = 3.968,00 € 



11 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

7. ΚΟΥΡΜΟΥΛΑΚΗ ΞΕΝΗ-ΣΟΦΙΑ  4.000,00 € 

8. ΜΑΤΖΙΑΡΗ ΑΝΝΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

9. ΜΑΤΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00  = 3.968,00 € 

10. 
ΝΤΑΒΟΥΛΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
4.000,00 € 

11. ΞΑΦΟΥΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

12. ΞΕΝΟΥ-ΚΑΣΣΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

13. ΠΑΣΙΟΥ-ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 4.000,00 € 

14. ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 4.000,00 € 

15. ΤΕΜΠΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 4.000,00 € 

16. ΤΣΑΛΟΥΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4.000,00 € 

17. ΥΦΑΝΤΗΣ ΗΛΙΑΣ 4.000,00 € 

18. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4.000,00 € 

19. ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

20. ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

21. ΠΟΘΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

22. ΓΚΡΕΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-ΦΟΙΒΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

23. ΣΑΝΤΕΝΤΙΝΗ ΤΖΕΝΗ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

24. ΗΛΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 4.000,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 104.576,00 € 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης ψηφίζει Λευκό. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α12/Σ19/2023    Έγκριση καταβολής 25.320,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α26/Σ8/2021, Α58/Σ10/2021, Α18/Σ27/2022 & 

Α7/Σ32/2022 αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας 

Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την “Λειτουργία και Υποστήριξη της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας εξ αποστάσεως εξέτασης, για τη χορήγηση 



12 

Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος σε διπλωματούχους Μηχανικούς, σε 

εφαρμογή της Α17/Σ36/2020 απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ” εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των είκοσι πέντε χιλιάδων 

τριακοσίων είκοσι ευρώ (25.320,00 €), συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με 

την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 13/03/2023 

έως 12/05/2023 ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. Αθανασόπουλος Παναγιώτης 600,00 € 

2. Ασημακοπούλου Φωτεινή 4.400,00+ΦΠΑ 24% 1056,00 = 5.456,00 €  

3. Δαμιανάκη Ειρήνη 600,00 € 

4. Δημακόπουλος Ηλίας 580,00 € 

5. Εμμανουήλ Μαρία 2.200,00 € 

6. Ζαχαριάδου Ευθυμία 2.200,00 € 

7.  Λογάρη Ουρανία 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

8. Νταή Αικατερίνη 600,00 € 

9. Παπακωνσταντίνου Διονυσία 600,00 € 

10. Σαραντοπούλου Αικατερίνη 2.600,00+ΦΠΑ 24% 624,00 = 3.224,00 € 

11. Τζάρου Γαλάτεια 580,00 € 

12. Μπέλλος Γεώργιος 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 € 

                                            ΣΥΝΟΛΟ 25.320,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης ψηφίζει Λευκό. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α13/Σ19/2023   Έγκριση καταβολής 15.400,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την  Α25/Σ4/2023 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

 β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας «Αξιολόγηση και Προετοιμασία 

προγραμμάτων εξοικονόμησης ενέργειας αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας που ανατίθενται στο ΤΕΕ», εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δεκαπέντε χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (15.400,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα 

μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά 

κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 01/02/2023 έως 

31/05/2023 ως εξής για τα παρακάτω μέλη: 



13 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 600,00 € 

2. ΒΛΑΧΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 1.200,00 € 

3. ΕΒΡΕΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1.200,00 € 

4. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 1.200,00 € 

5. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1.200,00 € 

6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 1.200,00 € 

7. ΜΑΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1.200,00 € 

8. ΜΑΤΘΙΟΥΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 800,00 € 

9. ΜΗΤΡΑΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 1.200,00 € 

10. ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 800,00 € 

11. ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 800,00 € 

12. ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1.200,00 € 

13. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 800,00 € 

14. ΤΣΙΜΟΡΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 800,00 € 

15. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1.200,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 15.400,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης ψηφίζει Λευκό. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α14/Σ19/2023   Έγκριση καταβολής 31.956,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α19/Σ39/2022, Α23/Σ4/2023 & Α17/Σ13/2023 

αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας  του 

άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της ομάδας εργασίας με θέμα τη Διαχείριση του 

Μητρώου των Δικαιούχων του πόρου 6‰ και καταμερισμού των 

περιοδικών καταβολών σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 (ΦΕΚ Β’ 2235/29.06.2017) Υπουργική 

Απόφαση «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού 

από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας για την συλλογή του πόρου 6‰», 

η οποία συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Α19/Σ39/2022, Α23/Σ4/2023 & 

Α17/Σ13/2023 αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ, εγκρίνει 



14 

κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των τριάντα μία χιλιάδων 

εννιακοσίων πενήντα έξι ευρώ (31.956,00 €), συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με 

την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 01/04/2023 

έως 31/05/2023 ως εξής για τα παρακάτω μέλη: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΖΩΗ 600,00 € 

2. ΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  700,00 € 

3. ΑΡΑΠΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 700,00 € 

4. ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 700,00 € 

5. ΒΑΡΒΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 400,00 € 

6. ΒΛΑΣΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 600,00 € 

7. ΔΡΑΚΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ  700,00 € 

8. ΕΞΑΡΧΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 400,00 € 

9. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 2.800,00+ΦΠΑ 24% 672,00 = 3.472,00 € 

10. ΚΟΛΙΝΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 400,00 € 

11. ΚΟΝΤΑΞΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 400,00 € 

12. ΛΑΒΡΑΝΟΥ ΑΛΕΞΙΑ 2.200,00 € 

13. ΛΕΪΜΟΝΗ ΖΗΝΟΒΙΑ 600,00 € 

14. ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

15. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 900,00 € 

16. ΠΑΠΑΔΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

17. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΒΕΤΛΑΝΑ 580,00 € 

18. ΠΛΑΚΟΥΤΣΗ ΑΜΑΛΙΑ 700,00 € 

19. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 2.200,00 € 

20. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ 1.600,00+ΦΠΑ 24% 384,00 = 1.984,00 € 

21. ΤΖΑΤΖΙΜΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 2.200,00 € 

22. ΤΣΙΒΟΥ ΜΑΡΙΑ 1.600,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 31.956,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α15/Σ19/2023   Έγκριση καταβολής 20.450,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 



15 

α) την Α51/Σ12/2023 της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας 

Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

 β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας εργασίας που προβλέπεται στην 

Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 «Υποστήριξη 

φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική υλοποίηση του έργου 

«Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες 

του Δημοσίου» της Πράξης «Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και 

αποτελεσματική υλοποίηση του έργου «Έλεγχος Προσβασιμότητας 

κτιρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του Δημοσίου», με κωδ. ΟΠΣ: 

5191770, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (20.450,00 €), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό 

διάστημα από 01/04/2023 έως 31/05/2023 ως εξής για τα παρακάτω μέλη: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 2.000,00+ΦΠΑ 24% 480,00 = 2.480,00 € 

2. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΣΙΝΗ 1.600,00+ΦΠΑ 24% 384,00= 1.984,00  € 

3. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΦΟΙΒΟΣ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00= 3.968,00  € 

4. ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΛΗΔΑ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00= 3.968,00  € 

5. ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 4.025,00  € 

6. ΤΣΟΛΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.025,00  € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 20.450,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9919.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Αποφ.Α16/Σ19/2023    Έγκριση καταβολής 18.752,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 811/06-

06-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την  Α20/Σ39/2022 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 01/06/2023 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας «Υποστήριξη της λειτουργίας του 

πληροφοριακού συστήματος e-Διέλευσις», στο πλαίσιο της υποστήριξης 

της λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος e-Διέλευσις, σύμφωνα 

με τις παρ. 17 και 19, του άρθρου 151, του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 



16 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις.», εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

καταβολή του ποσού των δεκαοχτώ χιλιάδων επτακοσίων πενήντα δύο 

ευρώ (18.752,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της 

Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 01/04/2023 έως 31/05/2023 ως 

εξής για τα παρακάτω μέλη: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 620,00 € 

2. ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 700,00 € 

3. ΔΗΜΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 700,00 € 

4. ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 400,00 € 

5. ΚΑΠΟΥΓΙΑΤΗ ΕΙΡΗΝΗ 400,00 € 

6. ΚΑΠΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 2.200,00 € 

7. ΚΕΖΑ ΜΑΡΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 700,00 € 

8. ΚΩΤΣΟΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 700,00 € 

9. ΜΑΤΑΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 700,00 € 

10. ΜΑΤΘΑΙΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 600,00 € 

11. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 1.900,00+ΦΠΑ 24% 456,00 = 2.356,00 € 

12. ΜΕΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 320,00 € 

13. ΠΑΠΑΔΕΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 600,00 € 

14. ΠΙΠΕΡΗ ΛΕΙΝΤΑ 2.200,00 € 

15. ΣΜΠΟΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 400,00 € 

16. ΚΟΥΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2.200,00€ 

17. ΒΙΔΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 1.900,00+ΦΠΑ 24% 456,00 = 2.356,00 € 

18. ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 600,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 18.752,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α17/Σ19/2023    Τροποποίηση της Α26/Σ8/2021 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

τροποποίηση της Α26/Σ8/2021 απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

με τις Α58/Σ10/2021, Α18/Σ42/2021, Α7/Σ32/2022 Αποφάσεις της Δ.Ε. 

του ΤΕΕ, ως εξής:  



17 

1. προσθέτει στα μέλη της ομάδας τον κ. Καρύδη Κυριάκο, χωρίς 

αύξηση της συνολικής αποζημίωσης της ομάδας εργασίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

 

Αποφ.Α18/Σ19/2023   Τροποποίηση της Α96/Σ17/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

τροποποίηση της Α96/Σ17/2023 απόφασης, ως εξής:  

- προσθέτει στα μέλη της ομάδας την κ. Μενεγάκη Έλλη, Διπλ. 

Αρχιτέκτονα Μηχανικό και την κ. Καλογεράκη Μαριάννα, Διπλ. 

Πολιτικό Μηχανικό, χωρίς αύξηση της συνολικής αποζημίωσης της 

ομάδας εργασίας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01  

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

 

Αποφ.Α19/Σ19/2023   Έγκριση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου  2 

«Καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων» της Πράξης 

«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5076636. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το  Ν.  4314/2014  για  τη  διαχείριση,  τον  έλεγχο  και  εφαρμογή  

αναπτυξιακών  παρεμβάσεων  για  την προγραμματική περίοδο 2014-

2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την ΥΑ 137675/ΕΥΘΥ1016 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) «Αντικατάσταση 

της αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β) 

Υπουργικής απόφασης με  τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822/Β) «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 

–2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020) . 

3. Την YA 46274/ ΕΥΘΥ 482/13.5.2016 «Βασικές κατευθύνσεις 

υποστήριξης δικαιούχων για την ενίσχυση της διοικητικής, 

επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην 

υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα» 

(ΦΕΚ 1349/Β/13.5.2016) 

4. Την με αριθμό πρωτ.4843/16-11-2020 Πρόσκληση με Κωδικό ΑπΚΟ 

07 και Α/Α ΟΠΣ 4678, για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 03 «ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΕΩΣ 29 ΕΤΩΝ», 



18 

με τίτλο «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», όπως ισχύει. 

5. Την με ΑΠ 1.2533/31-05-2021 (ΑΔΑ Ω0ΤΕ46ΜΤΛΚ-Λ3Η) Απόφαση 

Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση 

γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε 

δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5076636 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

6. Την με ΑΠ 3.2209/27-03-2023 (ΑΔΑ ΨΣΟΤ46ΜΤΛΚ-Ζ2Π) 1η 

Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης « Ολοκληρωμένες 

Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων 

Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του 

αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076636 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

7. Την αριθμ.  Α31/Σ4/14-2-2023 Απόφαση της ΔΕ του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας για τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος της 

Πράξης με κωδικό MIS 5076636. 

8. Την υπ’ αριθμ. Α39/Σ39/2020 Απόφαση της ΔΕ του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, με την οποία ορίστηκε η Υπεύθυνη της 

Πράξης 

9. Την υπ’ αριθμό Α18/Σ34/2022 Απόφαση της ΔΕ του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής του ΤΕΕ για το έτος 2023 

10. Το περιεχόμενο του Σχεδίου  Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα,  

 

Αποφασίζει και εγκρίνει κατά πλειοψηφία την Απόφαση Υλοποίησης 

με Ίδια Μέσα του Υποέργου 2 «Καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων» 

της Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων 

και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ 

5076636 από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας, η οποία συνοψίζεται στα 

εξής:. 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ–

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ -ΔΕΙΚΤΕΣ 

Η πράξη περιλαμβάνει συνολικά 3 Υποέργα μεταξύ των οποίων και το 

Υποέργο 2 «Καταβολή  Εκπαιδευτικών  Επιδομάτων», το οποίο θα 

υλοποιηθεί με Ίδια Μέσα. 

Το Υποέργο 2, αφορά την καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων και των 

ασφαλιστικών εισφορών σε 1950 δικαιούχους ωφελούμενους. Αφού 

πιστοποιηθεί η ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου, καταβάλλεται σε 

κάθε ωφελούμενο, εκπαιδευτικό επίδομα 5,00 € μικτά ανά ώρα 

κατάρτισης Θεωρίας. Στο ποσό αυτό συμπεριλαμβάνονται τυχόν 

εισφορές και καλύψεις.  



19 

Ο προϋπολογισμός για την καταβολή του εκπαιδευτικού επιδόματος και 

των ασφαλιστικών εισφορών και συνεπώς και προϋπολογισμός του 

υποέργου 2, ανέρχεται στο ποσό των 3.802.500,00 €. 

Η υλοποίηση του Υποέργου2 προβλέπεται να έχει διάρκεια 12 μήνες (σε 

κάθε περίπτωση έως την 31/12/2023) και περιλαμβάνει την υλοποίηση 

του αντίστοιχου Πακέτου Εργασίας 2 (ΠΕ 2) «Καταβολή εκπαιδευτικών 

επιδομάτων κατάρτισης στους ωφελούμενους) και των επιμέρους 

ενεργειών του: 

Η υλοποίηση του πακέτου εργασίας 2, αποσκοπεί στην παρακολούθηση 

Υλοποίησης Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης και 

στην καταβολή των εκπαιδευτικών επιδομάτων και των 

παρακρατηθέντων τελών (εφ’ όσον υπάρχουν) σε 1950 δικαιούχους 

ωφελούμενους. Αφού πιστοποιηθεί η ολοκλήρωση  του  φυσικού  

αντικειμένου – παρακολούθηση  των  ενεργειών  κατάρτισης  και  

συμμετοχή στις εξετάσεις πιστοποίησης, καταβάλλεται σε κάθε 

ωφελούμενο, Εκπαιδευτικό Επίδομα  5,00 € μικτά ανά ώρα κατάρτισης.  

Στο πακέτο περιλαμβάνονται τα εξής Παραδοτέα Π2: 

• Π.2.1 Ηλεκτρονικό και έντυπο αρχείο πληρωμής επιδομάτων 

• Π.2.2 Αρχείο απόδοσης παρακρατηθέντων τελών / ασφαλιστικών 

εισφορών  

• Π.2.3 Παρακολούθηση Υλοποίησης Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της Πράξης - 6μηνιαίες απολογιστικές Αναφορές 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας / Παραδοτέο: 

• Πακέτο Εργασίας 2.1: Επιλογή Πληρωμή εκπαιδευτικών επιδομάτων 

εισφορών καταρτιζόμενων 

Η Καταβολή των Εκπαιδευτικών Επιδομάτων, περιλαμβάνει τη 

διαδικασία σύνταξης του Καταλόγου των ωφελουμένων, δικαιούχων 

Εκπαιδευτικού Επιδόματος και την Καταβολή των Εκπαιδευτικών 

Επιδομάτων σε αυτούς. Καταβάλλεται σε κάθε έναν δικαιούχο 

ωφελούμενο, Εκπαιδευτικό Επίδομα 4,70€ καθαρά ανά ώρα θεωρητικής 

κατάρτισης. Προϋπολογίζονται συνολικά 3.574.350,00 € (1950 

ωφελούμενοι x 4,70 € x 390 ώρες). 

Παραδοτέα: Π.2.1 Ηλεκτρονικό και έντυπο αρχείο πληρωμής επιδομάτων 

Επιλέξιμη δημόσια δαπάνη: 3.574.350,00 € 

Συνολική δημόσια δαπάνη:  3.574.350,00 € 

• Πακέτο Εργασίας 2.2: Απόδοση παρακρατηθέντων τελών / ασφαλιστικών 

εισφορών 

Η Καταβολή των Εκπαιδευτικών Επιδομάτων, περιλαμβάνει τη 

διαδικασία  Καταβολής των παρακρατηθέντων τελών και ασφαλιστικών 

εισφορών στα οικεία ασφαλιστικά ταμεία. Προϋπολογίζονται συνολικά 

228.150,00 € ( 1950 x 0,30 € x 390 ώρες ). 

Παραδοτέα: Π.2.2 Αρχείο απόδοσης παρακρατηθέντων τελών / 

ασφαλιστικών εισφορών  

Επιλέξιμη δημόσια δαπάνη: 228.150,00 € 

Συνολική δημόσια δαπάνη: 228.150,00 € 

• Πακέτο Εργασίας 2.3: Παρακολούθηση Υλοποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης  



20 

Στο Πακέτο Εργασίας περιλαμβάνονται ενέργειες, οι οποίες αφορούν το 

συντονισμό την παρακολούθηση, και διαχείριση του φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου, τη Δημοσιότητα και τις λοιπές υποστηρικτικές 

ενέργειες της Πράξης 

Παραδοτέα: Π.2.3 Εξαμηνιαίες (6-μηνιαίες) απολογιστικές Αναφορές  

Επιλέξιμη δημόσια δαπάνη: 0,00 € 

Συνολική δημόσια δαπάνη:  0,00 € 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου 2 ανέρχεται σε  

3.802.500,00 € και θα χρηματοδοτηθεί από το Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

Για την ανάλυση του Π/Υ και τη συμπλήρωση των πινάκων της 

Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα λαμβάνεται υπόψη η με αρ. 

137675/ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 (τροποποιημένη ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020) 

Σύνολο Εκπαιδευτικού επιδόματος Κατάρτισης:  

1950 ωφελούμενοι x 390 ώρες (κατά μέσο όρο) x 5,00 € =3.802.500,00 €. 

Γ. ΣΥΣΤΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  

ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Το «Σύστημα Διοίκησης / Διαχείρισης της Πράξης» συγκροτείται από τα 

εξής όργανα:  

• την Διοικούσα Επιτροπή του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

• την Ομάδα Υλοποίησης Πράξης (Ο.Υ.Π.). 

• τον Υπεύθυνο Πράξης 

• την Επιτροπή Παραλαβής. 

Το «Σύστημα Διοίκησης / Διαχείρισης  της Πράξης» (Σ.Δ.Δ.Π.) είναι 

πλήρως συμβατό με τα σχετικώς προβλεπόμενα για την Διοικητική και 

Επιχειρησιακή Ικανότητα του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

Γ.1.1. Η Διοικούσα Επιτροπή του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας είναι το 

Όργανο Διοίκησης που αποφασίζει για τα θέματα της Πράξης που από 

την κείμενη νομοθεσία και το Σύστημα Διαχείρισης Έργων ΕΣΠΑ 

απαιτούν απόφαση του Οργάνου Διοίκησης του ΤΕΕ.  

Γ.1.2.  Η Ομάδα Υλοποίησης της Πράξης (Ο.Υ.Π.) συντονίζει, διαχειρίζεται, 

παρακολουθεί, επιβλέπει, ελέγχει και πιστοποιεί την υλοποίηση της 

Πράξης, τόσο του φυσικού, όσο και του οικονομικού αντικειμένου αυτής, 

καθώς επίσης εισηγείται προς τη Διοικούσα  Επιτροπή του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας για την λήψη Αποφάσεων ή για την τροποποίηση 

Αποφάσεων που αφορούν τα εξής θέματα:    

• Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα Υπηρεσίας της Πράξης.  

• Διενέργεια Διαγωνισμών και αναθέσεις: έγκριση Τευχών 

Δημοπράτησης περιλαμβανομένου και του σχεδίου συμβάσεως, 

έγκριση διενέργειας, έγκριση Επιτροπών Διενέργειας και Ενστάσεων, 

έγκριση Πρακτικών διαφόρων φάσεων διεξαγωγής των διαγωνισμών, 

κατακύρωση αποτελέσματος, υπογραφή σύμβασης.    

• Τμηματική και Οριστική Παραλαβή υλοποίησης Φυσικού 

Αντικειμένου Πράξης, Υπηρεσιών, επιμέρους Παραδοτέων. 

• Δηλώσεις Ολοκλήρωσης της Πράξης. 



21 

• Έγκριση Δαπάνης για οποιαδήποτε δαπάνη χρειάζεται να 

πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο της Πράξης (πληρωμή αναδόχων, άλλες 

δαπάνες).  

Επίσης η Ο.Υ.Π.  

• εισηγείται προς τη ΔΕ για οποιοδήποτε θέμα σχετικό με την Πράξη 

κρίνει ότι απαιτείται απόφαση της ΔΕ  

• υποστηρίζει στη σύνταξη των εισηγήσεών τους προς τη Διοικούσα 

Επιτροπή, κατά περίπτωση, τις υπηρεσιακές μονάδες του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας που εμπλέκονται στην υλοποίηση της Πράξης 

• υποστηρίζει αναλόγως την Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής.    

• τηρεί το φυσικό και ψηφιακό Αρχείο της Πράξης.  

Η Ομάδα Υλοποίησης της Πράξης συγκροτείται από τα εξής μέλη: 

• Ελευθερία Αθήνη, ΠΕ Μηχανικών, Υπεύθυνη της Πράξης, 

Προϊσταμένη της Δ/νσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 

Δραστηριότητας του ΤΕΕ 

• Ευφροσύνη Δρακάκη, ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ 

• Παναγιώτη Αλεξανδρή, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Υπάλληλο ΤΕΕ 

Το προβλεπόμενο κόστος για την απασχόληση των μελών της Ο.Υ.Π. 

είναι 0,00 € 

Γ.1.3.  Η Επιτροπή Παραλαβής 

Η Επιτροπή Παραλαβής παραλαμβάνει το ΦΥΣΙΚΟ Αντικείμενο της 

Πράξης και των Υπηρεσιών, το οποίο αποτελείται από τα επιμέρους 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ, όπως αυτά καθορίζονται στην Απόφαση Ένταξης, και 

στα λοιπά συμβατικά έγγραφα της Πράξης (Απόφαση Αυτεπιστασίας, 

συμβάσεις με αναδόχους). 

Στην Επιτροπή Παραλαβής της Πράξης μετέχουν τα Μέλη της Επιτροπής 

Παρακολούθησης και Παραλαβής του ΤΕΕ, όπως αυτή συγκροτήθηκε με 

την υπ’ αριθμό Α18/Σ43/2022 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΤΕΕ: 

• Πρόεδρος: Αθανασία Ζάρκου, με αναπληρώτρια τη Μαρία 

Τσιμοράκου 

• Μέλος: Αυγουστίνος Τούντας, με αναπληρώτρια τη Βασιλική 

Ροντογιάννη 

• Μέλος: Λάμπρος Γεωργαντάς, με αναπληρώτρια την Αγγελική 

Βασιλείου 

Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο ΠΔ 27.11/14.12.1926, η υπόψη 

Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα καθώς και κάθε τροποποίησή της 

υπογράφεται από τον Πρόεδρο του ΤΕΕ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ: 9919.01 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
 

Αποφ.Α20/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΙΟΥΡΚΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 



22 

2183/23.01.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Δομοστατικού Μηχανικού 

κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΙΟΥΡΚΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:81828) και αποφασίζει ομόφωνα 

τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 19-06-2018, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α21/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΡΑΝΑΤΣΙΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

12562/28.04.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. 

ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΡΑΝΑΤΣΙΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:64973) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2012, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α22/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

12625/28.04.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:34599) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α23/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

13531/08.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:18302) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2006, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

Αποφ.Α24/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΤΣΑΡΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

35461/15.12.2022 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΤΣΑΡΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:18290) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α25/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

14670/18.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:47554) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-1997, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α26/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΛΙΟΡΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 



23 

26604/26.09.2022 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΛΙΟΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:39484) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 30-06-2019, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α27/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΠΟΥΛΙΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

8773/21.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΠΟΥΛΙΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:50647) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2022, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α28/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

13553/09.05.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:49143) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 02-07-2019, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 
 

Αποφ.Α29/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΣΑΒΒΑ ΝΕΣΛΕΧΑΝΙΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

14402/16.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αγρονόμου και 

Τοπογράφου Μηχανικού κ. ΣΑΒΒΑ ΝΕΣΛΕΧΑΝΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:58117) 

και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 01-03-2023, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 
 

Αποφ.Α30/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

15267/24.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου  

Μηχανικού κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:60847) και 

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 01-06-2020, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 

 

Αποφ.Α31/Σ19/2023  Αποδοχή εν μέρει της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΤΣΟΛΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται εν μέρει την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 28261/25.11.2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΣΟΛΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:9236) 

και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 20-07-2016, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 



24 

 

Αποφ.Α32/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΕΛΗΒΕΡΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

3714/03.02.2023 αίτηση του Διπλωματούχου   Μηχανικού  Μεταλλείων 

– Μεταλλουργού κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΕΛΗΒΕΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:33374) και 

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 10-12-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 
 

Αποφ.Α33/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

9970/31.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου  Μηχανολόγου Μηχανικού 

κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:38762) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α34/Σ19/2023 Απόρριψη της αίτησης διαγραφής από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ του 

κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση 

(αρ. πρωτ. 812/06-06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας που αφορά στην  υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 12458/27.04.2023 αίτηση διαγραφής από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ του Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  

Μηχανικού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:143173), απορρίπτει ομόφωνα το παραπάνω αίτημα, 

λαμβάνοντας υπόψη ότι ο εν λόγω μηχανικός απασχολείται με 

αντικείμενο που είναι συναφές με το επάγγελμα του Ηλεκτρολόγου 

Μηχανικού & Μηχανικού Υπολογιστών. 

 

Αποφ.Α35/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΙΩΑΝΝΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

7546/10.03.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Μεταλλειολόγου – 

Μεταλλουργού Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:56041) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-03-2023, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 
 

Αποφ.Α36/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

7968/14.03.2023 αίτηση του Διπλωματούχου  Χημικού Μηχανικού κ. 

ΙΩΑΝΝΗ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:71732) και αποφασίζει ομόφωνα 

την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

 



25 

 

Αποφ.Α37/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΛΕΟΝΤΟΣ ΝΑΧΜΙΑΣ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

14471/17.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΛΕΟΝΤΟΣ ΝΑΧΜΙΑΣ (Α.Μ.ΤΕΕ:24153) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 26-

04-1995, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α38/Σ19/2023   Αποδοχή της αίτησης ένστασης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΜΠΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

14310/15.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Παραγωγής & 

Διοίκησης κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΑΜΠΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:118414) και 

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2013, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 
 

Αποφ.Α39/Σ19/2023 Ορθή επανάληψη της Α24/Σ20/2021 Απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

812/06-06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

ορθή επανάληψη της Α24/Σ20/2021 Απόφασής της που αφορά στη 

διαγραφή του κ. ΣΥΜΕΩΝ ΞΥΠΟΛΥΤΟΥ – 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ, ως προς 

το επίθετό του. Το σωστό είναι ΞΥΠΟΛΥΤΟΣ – 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ αντί του ΞΥΠΟΛΗΤΟΣ – 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ που αναφέρθηκε εκ παραδρομής. 
 

Αποφ.Α40/Σ19/2023 Ορθή επανάληψη της Α13/Σ2/2023 Απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

812/06-06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

ορθή επανάληψη της Α13/Σ2/2023 Απόφασής της που αφορά στη 

διαγραφή του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΡΟΥΣΗ από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ, ως προς το επίθετό του. Το σωστό είναι ΡΟΥΣΗΣ αντί του 

ΡΟΥΣΣΗΣ που αναφέρθηκε εκ παραδρομής. 
 

Αποφ.Α41/Σ19/2023 Ορθή επανάληψη της Α34/Σ7/2022 Απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

812/06-06-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

ορθή επανάληψη της Α34/Σ7/2022 Απόφασής της που αφορά στη 

διαγραφή της κ. ΣΕΒΑΣΤΗΣ ΓΚΟΖΚΟΖΗ από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ, ως προς το επίθετό της. Το σωστό είναι ΓΚΟΖΚΟΖΗ αντί του 

ΓΚΟΓΚΟΖΗ που αναφέρθηκε εκ παραδρομής. 

 

Αποφ.Α42/Σ19/2023 Αντιμετώπιση ειδικών περιπτώσεων αποφάσεων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π 

(πρώην ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.), για Διπλωματούχους Πολυτεχνικών Σχολών του 

Εξωτερικού για την εξεταστική περίοδο  Ιουνίου – Ιουλίου 2023. 



26 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.2.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη 

συμμετοχή των παρακάτω αποφοίτων πολυτεχνικών σχολών του 

εξωτερικού στις εξετάσεις για τη χορήγηση άδειας άσκησης 

επαγγέλματος, που αφορούν ειδικές περιπτώσεις αποφοίτων του 

Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.: 
 

 

 
 
 



27 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ -ΙΟΥΝΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΣΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το 
ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 
ΜΑΥΡΟΓΙΩΡΓΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
(1167) ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΛΥΣΗ ΓΙΑ ΣΥΝΗΘΕΙΣ 
ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 

1. ΕΔΑΦΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΙΙ 2. ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ 
ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ 3. 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 4. 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ 

Bsc:     UNIVERSITY OF NEWCASTLE UPON TYNE 
UNITED KINGDOM                                                  
Msc: UNIVERSITY OF SALFORD 
UNITED KINGDOM 

2 ΔΗΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
(27) ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

1.ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι 2.ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ 
3.ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ  

Bsc:         HERIOT-WATT UNIVERSITY 
EDINBURGH- UNITED KINGDOM                                              
Msc: UNIVERSITY OF SURREY 
SURREY- UNITED KINGDOM 

3 
ΚΩΤΣΟΒΙΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
(27) ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

1.ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ 2..ΑΣΤΙΚΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ  

Bsc:    UNIVERSITY OF PORTSMOUTH 
PORTSMOUTH - U. K.                                                   
Msc: NAPIER UNIVERSITY 
NAPIER- EDINBURGH - u. K 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ -ΙΟΥΝΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 
ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ 

ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από 
το ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 
ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Νο 906 (Μηχανικός 
Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων) 

1.Εισαγωγή στα Συστήματα Αυτομάτου 
Ελέγχου 
2. Εισαγωγή στα Συστήματα 
Ηλεκτρικής Ενέργειας 
3. Θεωρία Πιθανοτήτων και Στατιστική 
4. Στοχαστικά Συστήματα και 
Επικοινωνίες 

Bsc: STAFFORDSHIRE UNIVERSITY 
STAFFORD - UK                                                Msc: 
STAFFORDSHIRE UNIVERSITY 
STAFFORD - UK 

 

 



28 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ -ΙΟΥΝΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από 
το ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 ALBENA ANGELIKU 
ΧΗΜΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

800 Χημικός Μηχανικός με 
ειδικότητα στην Τεχνολογία 
Πολυμερών 

1. Ισοζύγιο Μάζας και Ενέργειας 
2. Φαινόμενα Μεταφοράς  
3. Φυσικές Διεργασίες  
4. Επιστήμη και τεχνολογrα Υλικών                      
5. Σχεδιασμός Χημικών 
Εγκαταστάσεων           6. Σχεδιασμός 
Χημικών Ανrιδραστήρων 

Bsc: UNIVERSITY ''PROF. 
ASSEN ZLA TARSKI" BURGAS-
BULGARIA 

 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

 



29 

 

Αποφ.Α43/Σ19/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας έντεκα (11) 

αδειών χρήσης του λογισμικού MS Office 2021 Professional Plus για 5 

χρήστες (55 κλειδιά χρήσης συνολικά) για την αναβάθμιση ισάριθμων 

Η/Υ του ΤΕΕ και Έγκριση Δαπάνης 2.365,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 812/06-

06-2023-§2.3.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση της προμήθειας έντεκα (11) αδειών χρήσης του λογισμικού MS 

Office 2021 Professional Plus για 5 χρήστες (55 κλειδιά χρήσης συνολικά) 

για την αναβάθμιση ισάριθμων Η/Υ του ΤΕΕ, στην οικονομικότερη 

προσφορά από την εταιρεία ΙΝΤΕΛΛΙΧΟΜ Ο.Ε. (Διογένους 28, 13121 

Ίλιον, ΑΦΜ  801480550, ΔΟΥ ΑΓ. Αναργύρων). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δύο χιλιάδων τριακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (2.365,00 €) 

πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
 

Αποφ.Α44/Σ19/2023 Έγκριση σκοπιμότητας για την ανάθεση τριετούς παροχής υπηρεσιών 

ειδησεογραφικού πρακτορείου ελληνικής και διεθνούς επικαιρότητας στα 

ελληνικά (ανανέωση συνδρομής του ΤΕΕ στο υλικό του Αθηναϊκού - 

Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων). ΄Εγκριση δαπάνης 16.380,00€ 

πλέον ΦΠΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα, την ανάθεση τριετούς παροχής υπηρεσιών 

ειδησεογραφικού πρακτορείου ελληνικής και διεθνούς επικαιρότητας στα 

ελληνικά (ανανέωση συνδρομής του ΤΕΕ στο υλικό του Αθηναϊκού - 

Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων A.E., Αν. Τσόχα 36, 115 21 

Αμπελόκηποι, Αθήνα, ΑΦΜ:889106073, ΔΟΥ: ΦΑΕ Αθηνών) και 

συγκεκριμένα στις παρακάτω κατηγορίες υπηρεσιών: 

• Γενικό Δελτίο   45 ειδήσεις την ημέρα 

• Φωτογραφικό Δελτίο για site:  

Η υπηρεσία αυτή περιλαμβάνει τέσσερις (4) κατηγορίες ενδιαφέροντος 

και πιο συγκεκριμένα: 

- Live Ελληνικές 48 των τελευταίων 48 ωρών  10 φωτογραφίες/ημέρα 

- Αρχείο Ελληνικών φωτογραφιών                   10 φωτογραφίες/ημέρα 

- Live Διεθνείς των τελευταίων 48 ωρών          10 φωτογραφίες/ημέρα 

- Αρχείο Διεθνών (EPA) φωτογραφιών            10 φωτογραφίες/ημέρα 

• Ανακοινώσεις Τύπου με Φωτογραφία           120 φωτο-ανακοινώσεις 

                                                                              το χρόνο   

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα τη δαπάνη του ποσού των 

16.380,00 € πλέον Φ.Π.Α. για την παραπάνω ανάθεση η οποία  αφορά το 

χρονικό διάστημα από 10/6/2023 έως 9/6/2026.  Στη σύμβαση που θα 

υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι πληρωμής και κάθε άλλη 

λεπτομέρεια, καθώς το Αθηναϊκό – Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων 



30 

είναι το μοναδικό πρακτορείο τύπου και είναι Ανώνυμη Εταιρεία του 

Ελληνικού Δημοσίου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 0851.01 με πολυετή δέσμευση ως εξής: 

Για το έτος 2023:5.460,00 € πλέον ΦΠΑ 

Για το έτος 2024:5.460,00 € πλέον ΦΠΑ 

Για το έτος 2025:5.460,00 € πλέον ΦΠΑ 
 

Αποφ.Α45/Σ19/2023 Συνδιοργάνωση του 10ου Διεθνούς Συνεδρίου για τη Βιώσιμη Διαχείριση 

Στερεών Αποβλήτων με το Τ.Ε.Ε. ΄Εγκριση δαπάνης 5.100,00 € πλέον 

Φ.Π.Α. 13% 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου 

ΤΕΕ Γ. Στασινού,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

- τη συνδιοργάνωση από το ΤΕΕ και το ΕΜΠ του 10ου Διεθνούς 

Συνεδρίου για τη Βιώσιμη Διαχείριση Στερεών Αποβλήτων που θα 

πραγματοποιηθεί από 21/6/2023 έως και 24/6/2023 στα Χανιά και  

- την έγκριση σκοπιμότητας και απευθείας ανάθεση στην «LA CACOS 

DE CAFE & LA CACOS DE MASABOUKA E.E.» για την κάλυψη των 

επισιτιστικών του συνεδρίου και έγκριση δαπάνης μέχρι του ποσού των 

5.100,00 € πλέον Φ.Π.Α. 13%.  

Κ.Α. 0857.01 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Θέμα Ι/Σ19/2023 Ενημέρωση  

                                Η Αντ. Μοροπούλου ενημερώνει τα Μέλη της ΔΕ ότι ολοκληρώθηκαν 

οι εργασίες της ΟΕ  Βιοασφάλειας  για τους κανονισμούς που αφορούν 

στην οργάνωση του σχήματος πιστοποίησης βιοασφάλειας  και ότι θα 

αρχίσει να λειτουργεί το Παρατηρητήριο Βιοασφάλειας ως ένα πεδίο 

απόδειξης του σχήματος σε υπηρεσίες που περιλαμβάνουν την υποδοχή 

/εξυπηρέτηση κοινού (Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, σταθμούς της ΣΤΑΣΥ 

του ΟΣΕ, Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης κλπ.), ώστε να 

αποκτηθούν πιλοτικές εμπειρίες και στη συνέχεια να διαπιστευθεί το 

ΤΕΕ ως φορέας πιστοποίησης.  

 

Θέμα ΙΙ/Σ19/2023 Προγραμματισμός συνεδριάσεων Δ.Ε. 

 Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός ζητά από τα Μέλη της Διοικούσας 

Επιτροπής να δηλώσουν τη διαθεσιμότητά τους για τους θερινούς 

μήνες, προκειμένου να προγραμματισθούν οι συνεδριάσεις της. 
 

Αποφ.Α46/Σ19/2023  Επικύρωση Πρακτικών Συνεδριάσεων της ΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών 

της, επικυρώνει ομόφωνα τα Πρακτικά των Συνεδριάσεων  Νο 17/23-

5-2023    και   Νο 18/30-5-2023, χωρίς παρατηρήσεις  επί των  σχεδίων  

 

 

 



31 

πρακτικών που τέθηκαν προς επικύρωση. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

              

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ        ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 


